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ser ud, som om det for dem næsten er

et af de vigtigste Lovforslag, der i Aar

har været fremsatte — nærmest maa be-

tragtes som et Led i de venskabelige For-

handlinger, der under heleKrigssituationen
har været førte mellem de tre nordiske

Lande, og Tanken er, at Foranstaltningen
kun skal gennemføres under Forhandling
med de andre to nordiske Lande som en

fælles Ændring og en fælles Vedtagelse af

de tre Riger. Jeg tror, det vil frembringe
ret store Vanskeligheder paa forskellige
Omraader, dersom vi her blev staaende
uden at vedtage Forandringen, hvis Lan-

dene omkring os vedtager den.

Sporon-Fiedler: Den højtærede Mini-

ster sagde, at mine Udtalelser var fremsatte

ud fra et Herregaardsstandpunkt. Det er

en Misforstaaelse. Jeg har ikke talt om

Tilstanden ud fra et Herregaardsstand-
punkt, men ud fra Landbrugsforhold i Al-

mindelighed. Paa Herregaardene, hvor

man har faste Rammer med bestemt År-

bejdstid — saa og saa mange Timer
—,

vil Indførelsen af Sommertid efter min

Mening volde betydelig mindre Vanskelig-
hed end paa de mellemstore Gaarde. Paa

de smaa Brug, hvor man ikke anvender
fremmed Arbejdskraft, vil den hele For-

anstaltning ikke have nogen som helst

Betydning, der begynder man, naar det

passer en, og slutter, naar det passer en.

Det er paa Bøndergaardene, at Forandrin-

gen efter min Mening vil volde stor Van-

skelighed. Jeg vil derfor tillade mig at

rette den lille Misforstaaelse, at jeg skulde

have talt ud fra et Herregaardsstandpunkt.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

J. C. Christensen: Jeg tillader mig
at foreslaa, at Lovforslaget henvises til et

Udvalg paa 15 Medlemmer. Jeg havde

oprindelig tænkt at foreslaa, at det skulde
henvises til Finansudvalget, men da der

fra Here Sider er ytret Ønske om at faa

det henvist til et særligt Udvalg,: foreslaar
jeg et saadant.

Uden Forhandling eller Afstemning

vedtøges dette Forslag.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Fortsættelse af tredie Behandling af
Forslag til Lov om Tillægsbeviling for Fi-
nansaaret fra I, April 1915 til 51. Marts
1916.

Forhandlingen genoptoges.

Marott: Jeg vil gerne først anbefale

Folketinget at vedtage det Æmdringsfor-
slag, der her til Tillægsbevillingslovforsla-
get er stillet angaaende Tilskud fra Staten
til St. Hans Landsogn ved Odense.” Min
ærede Kollega fra Odense (L. D. Rasmus«

sen) har i Gaar anført de mange gode
Grunde, der taler for dette Æmndringsfor-
slags Vedtagelse, og det er derfor ikke
min Hensigt at gentage, hvad der kan

siges til Fordel for Ændringsforslaget, jeg
nøjes med at anbefale det til det høje
Tings Velvillie.

Naar jeg har bedt om Ordet, er det

for at fremdrage en anden Sag i Form af

en Henstilling til den højtærede Forsvars-
minister. Det er en Sag vedrørende den

Kostforplejning, som vore Soldater nyder,
og jeg vil særlig gøre nogle Bemærkninger
angaaende Forplejningen paa Sølvgadens
Kaserne her i København, hvor 4de og
18de Bataillon ligger i Kvarter. Jeg ved

efter de Oplysninger, jeg har indhentet,
at Kostforplejningen ude i Værløse- og
Avedøre-Lejrene af Soldaterne anses for at

være fuldt forsvarlig. Dette kan derimod
ikke siges om Forplejningen paa Sølv-

gadens Kaserne. Denne Forplejning be-

tegnes af Soldaterne som meget utilstrække-

lig, og de anfører forskellige Hksempler.
De gør gældende, at med Undtagelse af
Kaal og Ærter, som er nogenlunde godt
tillavede, er den øvrige Middagsmad daar-

lig. De siger, at naar de faar Klipfisk,
er den altid tilberedt i en klisteragtig
Vælling, en Ret, der formodentlig skal

betegnes som Plukfisk, og naar der ser-

veres Øllebrød, faar de to Stykker Sild til

en Tallerken Øllebrød, og saa faar de

ikke mere til Middag den Dag. Der ser-

veres aldrig Kaffe derude under denne

Forplejning. Endvidere gør de gældende,
at Serveringen i det hele er uappetitlig.
Tallerkenerne vaskes ikke ordentlig af, de

skylles. blot i en Balje Vand uden at

blive tørret, saa at naar de staar i Lo-

kalet, bliver Snavset, der ryger ind igen-
nem de aabne Vinduer, hængende ved

dem. oOg fra Køkkenerne derude ved
denne Kostforplejningsstation fremstiger


